B apud Iudeos et Christianos (distinguitur peccatum l. 32; -s perficit diabolus e. g. l. 45): (1) *vario respectu; -s committitur delinquendo*: (A) *in deum, leges dei vel ecclesiae*: FRONTIN. strat. 2, 1, 17 Vespasianus Iudeos Saturni die, quo eis -s est quicquam seriae rei agere, adortus superavit. TERT. coron. 3, 4 die dominico ieunium -s ducimus. idol. 16, 4 quae facere nobis -s est, sc. *sacrificia pagana* (sim. c. respectu cultus paganorum: PRVD. cath. 4, 42 [ad Dan. 14, 4] curvare caput sub expolita aeris materia -s putantem. DRAC. Romul. 10, 600 -s coluisse deos. al.). CYPR. epist. 73, 25, 1 apud quosdam de nostris ... invidia quadam quasi rebaptizandi baptizare post hostes dei -s ducitur. LACT. inst. 2, 8, 64 -s existimandum est ea scrutari, quae deus voluit esse celata. OPTAT. 6, 1, 2 (I sacrilegum ... altaria dei ... frangere) inexpiable -s (cf. e. g. de violatione sepulcri: COD. Theod. 9, 17, 2 pr. quidquid attingi -s est, non sine piaculo comparatur). PRVD. cath. 3, 116 corpora mutua, nosse -s, ... inoperta vident Adam et Eva. AVG. civ. 18, 45 p. 326, 23 quidam ..., cum a genere sacerdotali esset alienus, quod -s erat, pontifex factus est (cf. p. 436, 60). 21, 12 p. 514, 8 quantum -s in illa prima paevaricatione commisum sit (de peccato originali primi hominis ut: ARATOR act. 1, 62). quaest. hept. 3, 87 (ad lev. 24, 15) quasi aliud sit maledicere deum suum, aliud nominare nomen domini atque illud sit peccatum, hoc autem tantum -s, ut eqs. SVLP. SEV. chron. 1, 21, 2 tabernaculum, quod erat -s ni sacerdotibus introire (cf. p. 437, 4). Ps. SVLP. SEV. epist. 2, 10 p. 238, 18 -s est ..., ut labia ... alicuius polluantur sorde peccati. Ps. PROSP. carm. de prov. 335 cum ... -s placitum toto persistet orbe nec nisi diluvio deleri crimina possent (cf. ALC. AVIT. carm. 4, 2 legitimum ... -s ... piatum diluvio). al. (B) *in homines vel Christum (saepe respic. caedes [cf. p. 440, 62])*: TAC. hist. 5, 5, 3 (descr. instituta Iudeorum) necare quemquam ex agnatis -s. VVLG. Ios. 7, 15 paevaricatus est pactum domini et fecit -s in Israhel. PRVD. cath. 1, 58 flevit negator Petrus denique ex ore prolapsum -s. AVG. civ. 1, 27 p. 43, 30 -s est ... se occidere. 17, 18 p. 243, 29 eos tam magnum -s non inpune facturos (respic. Christus crucifixus ut: symb. 7, 15 quantum -s est occidere Christum? EVSEB. GALLIC. hom. 15, 6 *diabolus* per tantum -s etiam crimen maiestatis incurrit. ARATOR act. 1, 2 sceleris Iudea sui polluta cruore, ausa -s. al.). al.

(II) *c. respectu fidei pravae, opinionis vel doctrinae perversae (vergit in notionem q. e. haeresis; cf. p. 437, 3)*: TERT. adv. Marc. 4, 2, 3 quasi non licuerit illi *Marcioni* titulum quoque adfingere (-fig- var. l.), cui -s non fuit ipsum corpus *euangelii* everttere. ARNOB. nat. 2, 54 p. 127, 15 in contrarium labamur -s maiestatis eius dei eminentiam destruentes. Ps. HIL. libell. 3 p. 73, 7 -s est ... deo aliquid assignare postmodum, quod ante non habuerit. PRISCILL. tract. 1, 28 hoc heretico auctore prolatum sacrilegii -s (postea: hereticorum nefarias ... interpretationes). 2, 46 Arrianae heresis -s. HIER. epist. 61, 4, 3 tantum -s numquam Christi audivit ecclesia. PRVD. apoth. 224 abiurare deo titulum ... paternum credimus esse -s. AVG. civ. 8, 5 p. 329, 13 quam *proprietatem* dei naturae tribuere -s est. CONSLT. Zacch. 2, 12, 4 Manichaeus -s propriae traditionis ingressus. CONC.^s IV 1 p. 149, 5 -s est istud dicere (cf. I 2 p. 38, 29 stuporis ... est; gr. I 1, 1 p. 27, 22 ἀποληξίᾳ). BOETH. in herm. comm. sec. 3, 9 p. 225, 21 deo notitiam rerum futurorum tollere -s est. al. *reicitur doctrina sim. per locut. quod -s est*: AMBR. fid. 4, 8, 78 q. -s dictu est (BOETH. subst. bon. 1, 73 M. ex quo fit, ut omnia, quae sunt, deus sint, q. d. -s est. al.; sim. CLAVD. MAM. anim. 1, 5 p. 39, 5 cogitat). HIER. in Nah. 1, 9 1.268 scriptura mentitur, q. dicere -s est (al.; cf. pass. dici: AVG. epist. 170, 2 CONSLT. Zacch. 1, 32, 7. al.). AVG. civ. 5, 10 p. 209, 24 deum, q. -s est, negare praescium futurorum. gen. c. Manich. 1, 2, 4 1.20 q. -s est credere (al.; cf. pass. credi: CONSLT. Zacch. 1, 29, 4 BOETH. c. Eut. 4 1.380 M. 6 1.488 M.). al.